sebagaimana tersebut di dalam sejarah Banten (Tjandrasasmita, 1976: 116).

Merujuk kepada kalimat yang ada pada meriam Ki Amuk, menurut Crug, yang

mengadakan penelitian tentangnya, sebagaimana yang dikutip oleh Ambary, berpendapat

bahwa ia merupakan candra sengkala yang menunjukkan angka 1450 Caka atau 1528/29

M. (Ambary, tanpa tahun: 13). Atas dasar itu, maka pendapat Tjandrasasmita di atas, juga

ada benarnya, kalau merujuk kepada tahun dibuatnya Ki Amuk yang lebih awal dari

berdirinya Keraton Surosowan dan bahkan lebih dulu dari berdirinya kerajaan Islam

Banten.